MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Reitoria

Comissão Organizadora do Concurso
                                                                                                                                                          19/08/2019

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

EM EDUCAÇÃO, PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO – EDITAL Nº 057/2019 E RETIFICADORES.

A Comissão Organizadora do Concurso Público, designada pela Portaria nº 1124/2019/IFMT, no uso

de suas atribuições legais e de acordo com o Edital nº 057/2019/IFMT, de 29 de maio de 2019,

publicado no Diário Oficial da União de 31 de maio de 2019, do Concurso Público de Provas para o

provimento de cargos técnicos administrativos do IFMT, torna público o gabarito preliminar:

1. Cargos de Nível Superior

ARQUIVISTA
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

E E A C A A C E E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C A D A C E D E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E C D A B C A E A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E E B C D D C C A

ASSISTENTE SOCIAL
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

E E A C A A C E E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C A D A C E D E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C E A B E C D A A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B D A C A B C D C

CONTADOR

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

E E A C A A C E E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C A D A C E D E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B D E A C D E A B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A D B E A C B E D

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Reitoria

Comissão Organizadora do Concurso
                                                                                                                                                          19/08/2019

ENFERMEIRO
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

E E A C A A C E E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C A D A C E D E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D E B C B A D C B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C B A C E A E C

ENGENHEIRO CIVIL
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

E E A C A A C E E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C A D A C E D E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C A D E E A C D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E A C E E B B A A

TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

E E A C A A C E E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C A D A C E D E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B E A B D C E C E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C C A B A E B E B

TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

E E A C A A C E E B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E C A D A C E D E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C E B A E A B C E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E E B D C D A C D E

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Reitoria

Comissão Organizadora do Concurso
                                                                                                                                                          19/08/2019

2. Cargos de Nível Médio

ASSISTENTE DE ALUNOS
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A D B E A B A B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E A D A E A B E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C E A B D E B D B   A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C B C C D A D A E

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A D B E A B A B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E A D A E A B E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C D B B B D D B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E C E B C A E A C

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A D B E A B A B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E A D A E A B E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A C A E A E D C D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A D C E B A E D

TÉCNICO EM AUDIOVISUAL
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A D B E A B A B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E A D A E A B E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A D A E E B C E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D B A E B C A D

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Reitoria

Comissão Organizadora do Concurso
                                                                                                                                                          19/08/2019

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A D B E A B A B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E A D A E A B E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B C B A B C A A D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C D D E B D C D B

TÉCNICO DE LABORATÓRIO/AGROPECUÁRIA
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A D B E A B A B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E A D A E A B E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C B C A D B D C B E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D E D A E D A B B

TÉCNICO DE LABORATÓRIO/BIOLOGIA
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A D B E A B A B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E A D A E A B E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A C D B B E C C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D B C B D D E A C

TÉCNICO DE LABORATÓRIO/INFORMÁTICA
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A D B E A B A B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E A D A E A B E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D C A E A D D C B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C A E A C B A C E

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso
Reitoria

Comissão Organizadora do Concurso
                                                                                                                                                          19/08/2019

TÉCNICO DE LABORATÓRIO/QUÍMICA
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A D B E A B A B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E A D A E A B E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D E B C A D B E C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D C A C B E A D B

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A D B E A B A B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E A D A E A B E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D B E A E D A B C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E C D C C D E A C

TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGENS DE SINAIS
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10

A D B E A B A B B D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D E A D A E A B E A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A D E B D C C D A D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C E C B A C B D A

Original assinado
Comissão Organizadora do Concurso Público – Edital nº 057/2019

Portaria nº 1124/2019/IFMT